



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Cais do Apolo, 739, 3º andar, Bairro do Recife, Recife - PE, CEP: 50.030-902
Fone/fax: (81) 3225-3434 – 3225-3437 • e-mail: sa@trt6.jus.br

Ref. ao PROAD nº 20.617/2018 (Proc. nº 26/2017)

Objeto: Construção do Fórum Trabalhista de Goiana.

D E S P A C H O

Investido das atribuições delegadas a esta Secretaria por meio da Portaria TRT-DG nº 006/2019, **autorizo a atualização do cronograma físico-financeiro do contrato em epígrafe**, referente aos serviços de construção do Fórum Trabalhista de Goiana, contratados com a empresa Construtora Umuarama Ltda., considerando o pedido da empresa, bem como a anuência da Divisão de Planejamento Físico (**fls. 526/533**).

À **DPLAN** para que seja dado conhecimento à contratada da autorização, bem como para acompanhar o contrato.

Recife, 24 de maio de 2019.

JOÃO ANDRÉ PEGADO
Diretor da Secretaria Administrativa
TRT 6ª Região



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

À Secretaria Administrativa,

PROC. Nº. 26/2017- Construção do Fórum Trabalhista de Goiana

Assunto: Atualização do cronograma físico-financeiro

Após análise do processo em epígrafe e da solicitação da empresa Construtora Umuarama Ltda. declaramos que há a necessidade de atualização do cronograma físico-financeiro, da Construção do Fórum Trabalhista de Goiana.

Recife, 24 de maio de 2019.


CLAUDIO B. C. BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Planejamento Físico
TRT 6ª Região

Olinda(PE), 23 de maio de 2019.

A

Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região – Pernambuco

Coordenadoria de Engenharia e Planejamento Físico – CPLAN

Av. Cais do Apolo, 739, 1º andar – Bairro do Recife – Recife/PE

Ref.: Processo TRT6 26/2017,
Coordenadoria TRT6 Nº 001/17,
Fórum Trabalhista de Goiana/PE

Vimos através do presente solicitar o realinhamento do cronograma físico financeiro, devido a necessidade de alterações na ordem de execução dos serviços proposto, pelo cronograma anterior, bem como em atendimento ao aditivo de prorrogação de prazo que terá como data final 20 de junho de 2019.

Atenciosamente,

Construtora Umuarama Eireli-EPP
Engº Prêntice Chaves Ribeiro
CREA/PE 6277D

| N.º | ITEMS DE INVESTIMENTO | VALOR PREVISÓ (R\$) | FISC. (%) | Setembro/2017 | | Outubro/2017 | | Novembro/2017 | | Dezembro/2017 | | Janeiro/2018 | | Fevereiro/2018 | | Março/2018 | | Abril/2018 | | Maio/2018 | | Junho/2018 | | |
|--|-------------------------------|---------------------|-----------|---------------|------------|--------------|--------------|---------------|------------|---------------|------------|--------------|------------|----------------|------------|------------|------------|------------|------------|-----------|------------|------------|------------|-----------|
| | | | | MED_01 | R\$ | MED_02 | R\$ | MED_03 | R\$ | MED_04 | R\$ | MED_05 | R\$ | MED_06 | R\$ | MED_07 | R\$ | MED_08 | R\$ | MED_09 | R\$ | MED_10 | R\$ | |
| | | | | % | R\$ | % | R\$ | % | R\$ | % | R\$ | % | R\$ | % | R\$ | % | R\$ | % | R\$ | % | R\$ | % | R\$ | % |
| OBRAS CIVIS | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | DESENVOLVIMENTO | 413.444,31 | 7,89% | 9,50% | 39.267,36 | 6,03% | 24.945,17 | 6,03% | 24.945,17 | 6,03% | 24.945,17 | 6,03% | 24.945,17 | 6,03% | 24.945,17 | 6,03% | 24.945,17 | 6,03% | 24.945,17 | 6,03% | 24.945,17 | 6,03% | 24.945,17 | 6,03% |
| 2 | INST. DO CANT. DE OBRAS | 143.638,57 | 2,76% | 82,45% | 118.434,77 | 5,35% | 7.560,54 | 4,89% | 7.193,50 | 7,02% | 10.080,72 | 5,39% | 7.932,36 | 6,76% | 5.108 | 7.560,54 | 6,03% | 7.560,54 | 6,03% | 7.560,54 | 6,03% | 7.560,54 | 6,03% | |
| 3 | MOVIMENTO DE TERRA | 141.065,27 | 2,81% | 76,81% | 112.953,41 | 12,23% | 18.889,06 | 4,89% | 17.193,50 | 1,65% | 1.659 | 9.073,46 | 1,23% | 6.768,56 | 14,46% | 165.490,50 | 18,51% | 48.786,05 | 30,74% | 49.126 | 64.907,55 | 45,97% | 64.907,55 | |
| 4 | INSTA. DE TUBERIA | 559.362,69 | 10,51% | 10,55% | 58.072,08 | 34,93% | 199.282,23 | 8,17% | 93.501,21 | 21,64% | 247.643,58 | 20,65% | 136.296,63 | 14,46% | 165.490,50 | 6,86% | 78.470,89 | 30,74% | 49.126 | 64.907,55 | 45,97% | 64.907,55 | 45,97% | 64.907,55 |
| 5 | SUBEST. TUBERIA | 1.144.177,29 | 21,84% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 6 | RETIÇÃES | 243.060,39 | 5,02% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 7 | INTERVENÇÃO | 132.045,35 | 2,52% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 8 | REV. DE PAREDES INT. E EXTS | 130.962,42 | 2,50% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 9 | REV. DE PAREDES EXTERNAS | 71.184,94 | 1,38% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 10 | FORNOS | 91.451,17 | 1,80% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 11 | REVESTIMENTOS DE PISOS | 311.993,95 | 5,96% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 12 | ESCALARIA DE FUMAGEM | 48.156,82 | 0,96% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 13 | ESCALARIA METALICA | 216.405,70 | 4,15% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 14 | VOZDOS | 180.314,26 | 3,44% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 15 | INSTAL. HIDRO-SANITARIA | 119.012,78 | 2,27% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 16 | APARELHOS E METRAS SANITARIOS | 56.063,76 | 1,07% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 17 | PECAS DE VALVA E GRANTITO | 64.209,10 | 1,19% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 18 | PAVIMENTAÇÃO | 121.209,58 | 2,23% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 19 | URBANIZAÇÃO | 150.441,44 | 2,87% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 20 | PAISAGISMO | 29.296,62 | 0,56% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 21 | ARMADILHAS E BARRILOS | 17.318,75 | 0,33% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 22 | INSTAL. CONTRAVENCÃO | 242.881,87 | 4,64% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 23 | ORÇAMENTO SUPERFICIAL | 7.974,88 | 0,15% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 24 | TRAFEGAR E DESVIO | 7.736,02 | 0,15% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 25 | SERVIÇOS COMPLEMENTARES | 3.200,00 | 0,06% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL SEM BDI - OBRAS CIVIS | | 4.644.870,22 | | | 324.272,62 | | 2.431.779,00 | | 154.293,43 | | 282.693,48 | | 211.114,59 | | 229.357,21 | | 248.802,34 | | 190.435,67 | | 159.202,11 | | 214.397,24 | |
| BDI 22,88% | | 1.078.810,32 | | | 75.275,16 | | 55.796,64 | | 36.312,17 | | 64.674,78 | | 48.803,02 | | 61.976,95 | | 61.501,98 | | 41.571,68 | | 34.823,84 | | 69.644,91 | |
| TOTAL COM BDI - OBRAS CIVIS | | 5.743.680,54 | | | 401.952,78 | | 2.993.555,64 | | 196.126,60 | | 347.344,26 | | 259.917,61 | | 341.274,26 | | 310.304,32 | | 234.007,35 | | 187.025,95 | | 281.622,05 | |
| TOTAL SEM BDI - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS | | 229.135,29 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| BDI 22,88% | | 52.426,15 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL COM BDI - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS | | 281.561,44 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL SEM BDI - PRE-INSTALAÇÃO | | 42.012,44 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| BDI 22,88% | | 9.612,45 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL COM BDI - CUMATI EQUIP. - INSTALAÇÃO | | 51.624,89 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL SEM BDI - CUMATI EQUIP. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| BDI 24,59% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL COM BDI - CUMATI EQUIP. | | 5.789,27 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL SEM BDI - SUBESTAÇÃO | | 38.796,60 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| BDI 22,88% | | 8.876,66 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL COM BDI - SUBESTAÇÃO | | 47.673,26 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL SEM BDI - EQUIPAMENTOS | | 55.664,24 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| BDI 14,59% | | 8.121,41 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL COM BDI - EQUIPAMENTOS | | 63.785,65 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| Nº | ITEMS DE INVESTIMENTO | VALOR PREVISTO (R\$) | FISC.(%) | Setembro /2017 | | Outubro /2017 | | Novembro /2017 | | Dezembro /2017 | | Janeiro/2018 | | Fevereiro/2018 | | Março/2018 | | Abril/2018 | | Maio/2018 | | Junho /2018 | |
|---|-----------------------|----------------------|----------|-------------------|---|-------------------|---|-------------------|---|-------------------|---|-------------------|---|-------------------|---|-------------------|---|-------------------|---|-------------------|---|-------------------|---|
| | | | | MED. 01 | % | MED. 02 | % | MED. 03 | % | MED. 04 | % | MED. 05 | % | MED. 06 | % | MED. 07 | % | MED. 08 | % | MED. 09 | % | MED. 10 | % |
| TOTAL COM BDI - SUBSTITUIÇÃO EQUIPAMENTOS: | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 31 | SPDA | 31.854,22 | 0,61% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL SEM BDI - SPDA | | 31.854,22 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| BDI - 22,88% | | 7.282,23 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL COM BDI - SPDA | | 39.136,45 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL COM BDI - SUBSTITUIÇÃO DE LOGICA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 32 | INSTALAÇÕES DE LOGICA | 151.585,27 | 2,89% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL SEM BDI - INSTALAÇÕES DE LOGICA | | 151.585,27 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| BDI - 22,88% | | 34.682,72 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL COM BDI - INSTALAÇÕES DE LOGICA | | 186.267,99 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL GERAL CURTO - SEM BDI | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | 388.377,62 | | 243.779,00 | | 158.794,61 | | 282.859,48 | | 213.118,59 | | 279.857,31 | | 268.803,34 | | 190.435,67 | | 152.202,11 | | 214.357,14 | |
| TOTAL SEM BDI | | 1.200.563,17 | | 75.515,36 | | 55.776,64 | | 36.321,17 | | 64.674,78 | | 48.800,02 | | 63.916,95 | | 61.501,86 | | 43.571,68 | | 34.821,84 | | 49.244,51 | |
| TOTAL GERAL COM BDI | | 6.439.534,85 | | 403.932,78 | | 299.555,64 | | 195.126,60 | | 347.544,26 | | 259.417,61 | | 343.774,26 | | 330.304,32 | | 234.007,35 | | 187.025,95 | | 263.602,65 | |

| Nº | TIPO DE INVESTIMENTO | VALOR PREVISTO (R\$) | FISC (N) | Julho /2018 | | Agosto /2018 | | Setembro /2018 | | 1ª Quinzena Outubro /2018 | | 2ª Quinzena Outubro /2018 | | 1ª Quinzena Novembro /2018 | |
|----|----------------------|----------------------|----------|-------------|---|--------------|---|----------------|---|---------------------------|---|---------------------------|---|----------------------------|---|
| | | | | MED. 11 | % | MED. 12 | % | MED. 13 | % | MED. 14 | % | MED. 15 | % | MED. 16 | % |

OBRAS CIVIS

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|-------------------------------|--------------|--------|--------|------------|--------|------------|--------|------------|--------|-----------|--------|------------|--------|------------|
| 1 | DESESES PRELIMINARES | 413.444,31 | 7,89% | 6,01% | 24.945,17 | 6,01% | 24.945,17 | 6,01% | 24.945,17 | 2,21% | 9.219,71 | 2,21% | 9.219,71 | 2,21% | 9.219,71 |
| 2 | INST DO CANT DE OBRAS | 143.618,57 | 2,74% | | | | | | | | | | | | |
| 3 | MOVIMENTO DE TERRA | 147.067,27 | 2,81% | | | | | | | | | | | | |
| 4 | INSTALETORIAL | 330.360,48 | 6,35% | 4,69% | 13.789,83 | 6,61% | 35.313,36 | | | | | | | | |
| 5 | SUPRESTITUIVA | 1.144.174,99 | 21,84% | | | | | | | | | | | | |
| 6 | ELEVAÇÕES | 263.060,59 | 5,02% | 13,06% | 34.357,80 | | | | | | | | | | |
| 7 | APRESENTAÇÃO | 113.045,35 | 2,19% | 20,00% | 26.408,35 | | | | | | | | | | |
| 8 | REV DE PAREDES INT ETEROS | 130.962,43 | 2,50% | 31,71% | 41.531,18 | | | | | | | | | | |
| 9 | REV DE PAREDES EXTERNAS | 71.184,94 | 1,36% | 30,00% | 21.355,65 | | | | | | | | | | |
| 10 | FORROS | 97.451,17 | 1,86% | | | 28,04% | 87.493,10 | 8,06% | 25.143,91 | 11,62% | 36.239,50 | 21,17% | 66.064,48 | 13,54% | 42.249,83 |
| 11 | REVESTIMENTOS DE PISOS | 311.993,55 | 5,96% | | | | | | | | | | | | |
| 12 | ESCALARIA DE MADEIRA | 45.254,32 | 0,86% | | | | | | | | | | | | |
| 13 | ESCALARIA METALICA | 216.405,76 | 4,15% | | | | | | | | | | | | |
| 14 | VOZOS | 180.314,26 | 3,44% | | | | | | | | | | | | |
| 15 | INSTAL HIDROSSANITARIA | 119.012,78 | 2,27% | | | 20,70% | 24.640,04 | 13,57% | 16.150,44 | 6,53% | 7.784,28 | 9,29% | 11.058,19 | 13,97% | 16.625,42 |
| 16 | APARELHOS E VITRIS SANITARIOS | 56.063,74 | 1,07% | | | | | | | | | | | | |
| 17 | PECAS DE MADEI E GRANITO | 62.209,10 | 1,19% | | | | | | | | | | | | |
| 18 | PINTURA | 221.209,58 | 4,23% | | | 6,42% | 7.792,57 | 52,90% | 64.277,35 | 15,60% | 18.923,97 | 7,48% | 9.074,49 | | |
| 19 | URBANIZAÇÃO | 150.441,44 | 2,87% | | | | | | | | | | | | |
| 20 | PALAFRISCO | 29.296,51 | 0,56% | | | | | | | | | | | | |
| 21 | ARMARIOS E BALCOES | 17.238,75 | 0,33% | | | | | | | | | | | | |
| 22 | INSTAL CONTRA INCENDIO | 242.811,87 | 4,64% | | | | | | | | | | | | |
| 23 | ORÇAMENTO SUPERFICIAL | 7.974,88 | 0,15% | | | | | | | | | | | | |
| 24 | LIVRE SINAL E DISJONTE | 7.736,02 | 0,15% | | | | | | | | | | | | |
| 25 | SERVÇOS COMPLEMENTARES | 3.000,00 | 0,06% | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL SEM BDI - OBRAS CIVIS | | 4.684.871,02 | | | 174.390,58 | | 181.254,67 | | 150.749,21 | | 60.282,40 | | 142.651,10 | | 83.985,40 |
| BDI - 22,83% | | 1.078.815,22 | | | 39.920,55 | | 41.471,06 | | 34.679,41 | | 18.296,61 | | 32.628,57 | | 19.215,85 |
| TOTAL COM BDI - OBRAS CIVIS | | 5.763.686,24 | | | 214.291,14 | | 221.725,73 | | 185.428,62 | | 94.651,01 | | 175.286,67 | | 103.201,25 |

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------------|------------|-------|--|--|-------|----------|--------|-----------|-------|-----------|--|--|--|--|
| 26 | INSTAÇÕES ELÉTRICAS | 229.155,29 | 4,37% | | | 1,93% | 4.427,00 | 18,81% | 43.125,49 | 9,62% | 22.047,34 | | | | |
| TOTAL SEM BDI - INSTAÇÕES ELÉTRICAS | | 229.155,29 | | | | | 4.427,00 | | 43.125,49 | | 22.047,34 | | | | |
| BDI - 22,83% | | 53.426,15 | | | | | 1.012,89 | | 9.827,11 | | 5.044,43 | | | | |
| TOTAL COM BDI - INSTAÇÕES ELÉTRICAS | | 282.581,44 | | | | | 5.439,89 | | 52.992,60 | | 27.091,77 | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|-----------------------------|-----------|-------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| 27 | CLIMATIZAÇÃO - PRE-INSTAÇÃO | 42.012,44 | 0,80% | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL SEM BDI - CLIMAT EQUIP - INSTAÇÃO | | 42.012,44 | | | | | | | | | | | | | |
| BDI - 22,83% | | 9.612,45 | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL COM BDI - CLIMAT EQUIP - INSTAÇÃO | | 51.624,89 | | | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|------------------------------|-----------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| 28 | CLIMATIZAÇÃO - EQUIPAMENTOS | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL SEM BDI - CLIMAT EQUIP | | | | | | | | | | | | | | | |
| BDI - 14,59% | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL COM BDI - CLIMAT EQUIP | | | | | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|--------------------------------------|----------|-------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| 28A | CLIMATIZAÇÃO - EQUIPAMENTOS INSTAÇÃO | 5.053,60 | 0,10% | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL SEM BDI - CLIMAT EQUIP - INSTAÇÃO | | 5.053,60 | | | | | | | | | | | | | |
| BDI - 14,59% | | 737,17 | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL COM BDI - CLIMAT INST EQUIP | | 5.790,77 | | | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------------------------|------------|-----------|-------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| 29 | SUBESTAÇÃO | 38.796,60 | 0,74% | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL SEM BDI - SUBESTAÇÃO | | 38.796,60 | | | | | | | | | | | | | |
| BDI - 22,83% | | 8.876,66 | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL COM BDI - SUBESTAÇÃO | | 47.673,26 | | | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|---------------------------|-----------|-------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| 30 | SUBESTAÇÃO - EQUIPAMENTOS | 55.664,24 | 1,06% | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL SEM BDI - SUBESTAÇÃO - EQUIPAMENTOS | | 55.664,24 | | | | | | | | | | | | | |
| BDI - 14,59% | | 8.121,41 | | | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|-----------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| TOTAL COM BDI - SUBESTAÇÃO - EQUIPAMENTOS | | 63.785,65 | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|-----------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

| Nº | ITEM DE INVESTIMENTO | VALOR PREVISTO (R\$) | FÍSIC. (%) | Julho /2018 | | Agosto /2018 | | Setembro /2018 | | 1ª Quilena Outubro /2018 | | 2ª Quilena Outubro /2018 | | 1ª Quilena Novembro /2018 | |
|--|-----------------------|----------------------|------------|---------------------|-----|--------------|-----|----------------|-----|--------------------------|-----|--------------------------|-----|---------------------------|-----------|
| | | | | MED. 11 | R\$ | MED. 12 | R\$ | MED. 13 | R\$ | MED. 14 | R\$ | MED. 15 | R\$ | MED. 16 | R\$ |
| TOTAL COM BDI - SUBSTITUIÇÃO EQUIPAMENTOS | | | | 63.765,65 | | | | | | | | | | | |
| 31 | SPQA | 31.854,22 | 0,61% | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL SEM BDI - SPQA | | | | 31.854,22 | | | | | | | | | | | |
| BDI | 22,88% | 7.288,23 | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL COM BDI - SPQA | | | | 39.142,42 | | | | | | | | | | | |
| 32 | INSTALAÇÕES DE LÓGICA | 151.585,27 | 2,89% | | | | | | | | | | | 15,33% | 23.233,11 |
| TOTAL SEM BDI - INSTALAÇÕES DE LÓGICA | | | | 151.585,27 | | | | | | | | | | | |
| BDI | 22,88% | 34.682,21 | | | | | | | | | | | | | 5.315,73 |
| TOTAL COM BDI - INSTALAÇÕES DE LÓGICA | | | | 186.267,28 | | | | | | | | | | | |
| TOTAL GERAL CUSTO - SEM BDI | | | | 374.890,50 | | | | | | | | | | | |
| TOTAL DO BDI | | | | 39.900,57 | | | | | | | | | | | |
| TOTAL GERAL COM BDI | | | | 6.439.594,85 | | | | | | | | | | | |
| | | | | 214.291,07 | | | | | | | | | | | |
| | | | | 228.165,62 | | | | | | | | | | | |
| | | | | 339.875,32 | | | | | | | | | | | |
| | | | | 44.598,15 | | | | | | | | | | | |
| | | | | 23.413,04 | | | | | | | | | | | |
| | | | | 175.742,78 | | | | | | | | | | | |
| | | | | 32.638,57 | | | | | | | | | | | |
| | | | | 175.289,67 | | | | | | | | | | | |
| TOTAL GERAL CUSTO - SEM BDI | | | | 107.218,51 | | | | | | | | | | | |
| TOTAL DO BDI | | | | 24.511,58 | | | | | | | | | | | |
| TOTAL GERAL COM BDI | | | | 131.750,09 | | | | | | | | | | | |

| N.º | ITEMS DE INVESTIMENTO | VALOR PREVISTO (R\$) | FISC. (%) | 2ª quinzena Novembro /2018 | | 1ª quinzena Dezembro /2018 | | 1ª ADITIVO | | Janeiro /2019 | | Fevereiro 2019 | | Março /2019 | | 1ª quinzena de Abril /2019 | | 2ª quinzena de Abril/2019 | | 1ª quinzena de Maio/2019 | | 2ª quinzena de Maio/2019 | | TOTAL GERAL | | | |
|---------------------------------------|-------------------------------|----------------------|-----------|----------------------------|-----------|----------------------------|------------|------------|------------|---------------|------------|----------------|------------|-------------|------------|----------------------------|------------|---------------------------|------------|--------------------------|------------|--------------------------|----------|-------------|----------|--------------|------------|
| | | | | MED. 17 | % | MED. 18 | % | MED. 19 | % | MED. 20 | % | MED. 21 | % | MED. 22 | % | MED. 23 | % | MED. 24 | % | MED. 25 | % | MED. 26 | % | | | | |
| OBRAS CIVIS | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | DESEMBOLSAMENTOS | 413.444,31 | 7,89% | 0,97% | 3.9912,22 | 2,23% | 9.239,21 | 1,63% | 6.223,15 | 2,23% | 9.239,21 | 2,23% | 9.239,21 | 2,23% | 9.239,21 | 2,23% | 9.239,21 | 2,23% | 9.239,21 | 2,23% | 9.239,21 | 2,23% | 9.239,21 | 2,23% | 9.239,21 | 2,23% | 413.444,31 |
| 2 | INT. DO CANT. DE OBRAS | 143.636,37 | 2,76% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 143.636,37 | |
| 3 | MONTANTE DE TERÇA | 141.061,27 | 2,81% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 141.061,27 | |
| 4 | INSTA.STRUTURA | 550.350,49 | 10,51% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 550.350,49 | |
| 5 | SUBESTRUTURA | 1.144.172,99 | 21,84% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 1.144.172,99 | |
| 6 | ELEVAÇÕES | 243.060,29 | 4,70% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 243.060,29 | |
| 7 | IMPERMEABILIZAÇÃO | 110.065,35 | 2,15% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 110.065,35 | |
| 8 | REV. DE PAREDES INT. E TERÇOS | 110.962,42 | 2,16% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 110.962,42 | |
| 9 | REV. DE PAREDES EXTERNAS | 71.184,94 | 1,38% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 71.184,94 | |
| 10 | FORNOS | 97.451,17 | 1,88% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 97.451,17 | |
| 11 | REVESTIMENTOS DE PISOS | 311.993,55 | 5,96% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 311.993,55 | |
| 12 | ESQUADRIA DE MADEIRA | 45.234,23 | 0,86% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 45.234,23 | |
| 13 | ESQUADRIA METALICA | 216.405,70 | 4,15% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 216.405,70 | |
| 14 | VIGAS | 140.314,26 | 2,69% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 140.314,26 | |
| 15 | INSTA. HIDRO-SANITARIA | 115.012,28 | 2,22% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 115.012,28 | |
| 16 | APARELHOS E VENTIL.SANITARIOS | 56.063,76 | 1,07% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 56.063,76 | |
| 17 | PECAS DE MARM. E GRANITO | 62.209,10 | 1,19% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 62.209,10 | |
| 18 | PINTURA | 121.309,58 | 2,32% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 121.309,58 | |
| 19 | UBRANIZAÇÃO | 150.441,44 | 2,87% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 150.441,44 | |
| 20 | PALAFRANCO | 29.296,51 | 0,56% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 29.296,51 | |
| 21 | MARADONS E BALCOES | 17.318,75 | 0,33% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 17.318,75 | |
| 22 | INSTA. CENTRALIZADORA | 242.811,87 | 4,64% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 242.811,87 | |
| 23 | ORÇAMENTO SUPERFICIAL | 7.924,88 | 0,15% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 7.924,88 | |
| 24 | ORÇ.FUNDAE OBRAS | 773.620 | 14,85% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 773.620 | |
| 25 | SERVÇOS COMPLEMENTARES | 3.300,00 | 0,06% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 3.300,00 | |
| TOTAL SEM BDI - OBRAS CIVIS | | 4.684.872,02 | | | 59.097,22 | | 190.002,43 | | 183.833,67 | | 119.110,68 | | 242.833,10 | | 221.819,31 | | 114.671,23 | | 374.201,82 | | 100.158,50 | | | | | 4.619.125,54 | |
| BDI 22,88% | | 1.078.819,32 | | | 13.571,40 | | 43.800,00 | | 42.063,88 | | 27.252,32 | | 55.652,35 | | 50.752,26 | | 26.216,78 | | 60.646,68 | | 22.915,81 | | | | | 1.071.225,58 | |
| TOTAL COM BDI - OBRAS CIVIS | | 5.763.691,34 | | | 72.668,62 | | 233.802,43 | | 225.897,55 | | 146.363,06 | | 298.485,45 | | 272.571,57 | | 140.888,01 | | 434.848,50 | | 123.074,31 | | | | | 5.750.401,12 | |
| 26 | INSTAÇÕES ELÉTRICAS | 229.135,26 | 4,37% | 1,80% | 4.115,79 | 4,38% | 9.987,00 | 3,38% | 7.718,50 | 0,33% | 725,70 | 17,72% | 40.592,24 | 1,29% | 2.964,48 | 37,50% | 86.832,05 | 6,59% | 6.539,60 | 100,00% | 5.539,60 | 100,00% | | | | 229.135,26 | |
| TOTAL SEM BDI - INSTAÇÕES ELÉTRICAS | | 229.135,26 | | | 4.115,79 | | 9.987,00 | | 7.718,50 | | 725,70 | | 40.592,24 | | 2.964,48 | | 86.832,05 | | 6.539,60 | | 5.539,60 | | | | | 229.135,26 | |
| BDI 22,88% | | 51.426,15 | | | 941,69 | | 2.785,02 | | 1.660,04 | | 166,04 | | 9.207,53 | | 678,27 | | 19.871,75 | | 1.520,84 | | 1.520,84 | | | | | 51.426,15 | |
| TOTAL COM BDI - INSTAÇÕES ELÉTRICAS | | 280.561,41 | | | 5.057,48 | | 12.772,02 | | 9.378,54 | | 891,74 | | 49.799,77 | | 3.642,75 | | 106.703,80 | | 8.060,44 | | 8.060,44 | | | | | 280.561,41 | |
| 27 | QUANTIZAÇÃO - PRE-INSTAÇÃO | 42.012,44 | 0,80% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 42.012,44 | |
| TOTAL SEM BDI - QUANT. EQUIP. | | 42.012,44 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 42.012,44 | |
| BDI 22,88% | | 9.612,45 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 9.612,45 | |
| TOTAL COM BDI - QUANT. EQUIP. | | 51.624,89 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 51.624,89 | |
| 28 | QUANTIZAÇÃO - EQUIPAMENTOS | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL SEM BDI - QUANT. EQUIP. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| BDI 14,59% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL COM BDI - QUANT. EQUIP. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 29 | SUBESTR. EQUIPAMENTOS | 38.796,60 | 0,74% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 38.796,60 | |
| TOTAL SEM BDI - SUBESTR. EQUIP. | | 38.796,60 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 38.796,60 | |
| BDI 22,88% | | 8.876,66 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 8.876,66 | |
| TOTAL COM BDI - SUBESTR. EQUIP. | | 47.673,26 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 47.673,26 | |
| 30 | SUBESTR. EQUIPAMENTOS | 55.664,24 | 1,06% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 55.664,24 | |
| TOTAL SEM BDI - SUBESTR. EQUIPAMENTOS | | 55.664,24 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 55.664,24 | |
| BDI 14,59% | | 8.113,41 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 8.113,41 | |
| TOTAL COM BDI - SUBESTR. EQUIPAMENTOS | | 63.777,65 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 63.777,65 | |

GRANL. PE

| Nº | ITEMS DE INVESTIMENTO | VALOR PREVISÃO (R\$) | PFGC (N) | 1º semestre 2019 | | | | | 2º semestre 2019 | | | | | TOTAL GERAL | | | | | |
|--|-----------------------|----------------------|----------|----------------------------|----------------------------|------------|---------------|------------------|------------------|----------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|-------------|--|------------------|--|---------|---------------------|
| | | | | 1ª quinzena Novembro /2018 | 1ª quinzena Dezembro /2018 | 1ª ADITIVO | Janeiro /2019 | Fevereiro 2019 | MARÇO /2019 | 1ª quinzena de Abril /2019 | 2ª quinzena de Abril/2019 | 1ª quinzena de Maio/2019 | 2ª quinzena de Maio/2019 | | | | | | |
| | | | | MED. 17 | MED. 18 | MED. 19 | MED. 20 | MED. 21 | MED. 22 | MED. 23 | MED. 24 | MED. 25 | MED. 26 | | | | | | |
| | | | | % | % | % | % | % | % | % | % | % | % | | | | | | |
| TOTAL COM BDI - SUBSTITUIÇÃO EQUIPAMENTOS | | | | 30.412,01 | | | | | | | | | | | | 63.785,65 | | | |
| 31 | SPOA | 31.854,22 | 0,61% | | | | 22,66% | 7,219,24 | 1,68% | 513,88 | | | | | | | | 100,00% | 31.854,22 |
| TOTAL SEM BDI - SPOA | | | | | | | | 7.219,24 | | 513,88 | | | | | | | | | 31.854,22 |
| BDI | 22,88% | 7.288,25 | | | | | 1.651,78 | | | 122,15 | | | | | | | | | 7.288,25 |
| TOTAL COM BDI - SPOA | | | | | | | | 8.871,12 | | 636,03 | | | | | | | | | 39.142,47 |
| 32 | INSTALAÇÕES DE LÓGICA | 151.585,27 | 2,89% | | | | 6,87% | 10.410,00 | 7,81% | 11.836,20 | | | | | | | | 100,00% | 151.585,27 |
| TOTAL SEM BDI - INSTALAÇÕES DE LÓGICA | | | | | | | | 10.410,00 | | 11.836,20 | | | | | | | | | 151.585,27 |
| BDI | 22,88% | 34.682,71 | | | | | 2.381,80 | | 2.708,32 | 8.651,90 | | | | | | | | | 34.682,71 |
| TOTAL COM BDI - INSTALAÇÕES DE LÓGICA | | | | | | | | 12.791,80 | | 14.544,32 | | | | | | | | | 186.267,98 |
| TOTAL GERAL CUSTO - SEM BDI | | | | | | | | 71.622,66 | | 219.772,67 | | | | | | | | | 5.328.971,68 |
| TOTAL DO BDI | | | | | | | | 16.844,89 | | 50.285,11 | | | | | | | | | 1.200.654,27 |
| TOTAL GERAL COM BDI | | | | | | | | 90.467,55 | | 270.062,78 | | | | | | | | | 6.499.584,85 |